48. Sancta namque ecclesia in primitiis multitudine gentium fecunda.

42. De fuga Dauidis agitur lib. 1. Reg. cap. 19. Mendosus videtur hoc loco codex, ac fortasse legendum *prophetae pro prophetam*.

44. In ms. deerat *spoliavit*, aut simile aliud verbum. Supra *manubias* erat *manubias* veteri manu scriptum. Pro *libri* reposui *libris*, aut legendum *Christi corpus*.

45. Quae de Doeg, siue, vt in ms.

legitur, Doeg hic narrantur, extant lib. 1. Regum cap. 22. In ms. scribitur *Abimelech*.

46. Forte, *cur Dauid?* cum interrogatione. Pro *occumberent* in ms. est *accumberent*.

47. Forte, *sequi noluerunt*.

48. Vulgata, *Si enim fuerit populus tuus Israel, quasi arena maris, reliquiae conuertentur ex eo*.

ta vix in mundi fine iudaeos, quos inuenit, suscipit, extrema colligens, eos quasi reliquias frngum ponit: de quibus Isaias: *Si fuerit numerus filiorum Israel, quasi arenae maris, reliquiae saluae fient.* cap. 10. v. 22.

49. Possunt demum iccirco Gelboe montes ex ore prophetae maledici, vt dum fructus, exarescente terra, non oritur, possessores tamen sterilitatis damno feriantur: quatenus ipsi maledictionis sententiam acciperent, quia apud se mortem regis suscipere, iniquitate sua exigente, meruissent.

50. Sic plerumque res quaelibet per historiam virtus est, per significationem culpa. Sicut aliquando res gesta in facto causa damnationis, in scripto autem prophetia virtutis. Quod verum citius ostendimus, si Dauid factum ad medium deducamus, in vno testimonio ad vtraque probando.

51. Quisnam audiens non solum fidelium, sed ipsorum quoque infidelium, non detestatur, quod Dauid in solario deambulans Bethsabee Vriae concupiscit vxorem? quem tamen a proelio reuertentem ire ad domum admonet pedes lauare. Qui protinus respondit, dicens: *Arca Dei sub pellibus est, et ego in domo mea requiescam?*

52. Quem Dauid ad mensam propriam suscepit, eique epistolas, per quas mori debeat, tradidit. Cuius autem Dauid in solario deambulans typum tenet, nisi eius, de quo scriptum est, *In sole posuit tabernaculum suum?* Et quid est, Bethsabee ducere, nisi legem literae carnali populo coniunctam spirituali sibi intellectu sociare? Psalm. 18. v. 6.

53. Bethsabee enim puteus septimus dicitur, quia nimirum per cognitionem legis infusione spiritualis gratiae perfecta nobis sapientia ministratur. Quem vero Vrias, nisi iudaicum populum, significat? cuius nomen interpretatum dicitur *lux mea Dei*. Iudaicus autem populus, quia de accepta legis scientia tollitur, quasi de Dei gloriatur luce.